Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 03-08-2022
Insolventienummer F.02/19/334
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000118911:F001
Datum uitspraak 29-10-2019
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr E.C.G. van Loon

Algemene gegevens

Naam onderneming

A Label Afbouw B.V. 02-12-2019
1

Gegevens onderneming

Gevestigd te: 02-12-2019
Mon Plaisir 102-A 1
4879 AT Etten-Leur

Activiteiten onderneming

Het aannemen van werken op het gebied van afbouw en het hiervoor inhuren 02-12-2019
van personeel. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Wordt geinventariseerd. 02-12-2019
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 02-12-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4a7ee2c1-fbfa-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ba2d8e27-d2a4-ea11-80f8-005056807f2a

Boedelsaldo

€5.963,96
€5.963,96
€5.963,96
€22.432,59
€ 22.448,60
€ 22.400,39

I €22.368,41

02-12-2019

1

07-04-2020
EEZ

06-08-2020
E 3

28-01-2021
EE4

28-04-2021

5

03-02-2022
EEG

03-08-2022

7



Verslagperiode

van
29-10-2019

t/m
19-11-2019

van
20-11-2019

t/m
6-4-2020

van
7-4-2020

t/m
30-7-2020

van
31-7-2020

t/m
31-12-2020

van
1-1-2021

t/m
23-4-2021

van
24-4-2021

t/m
31-12-2021

van
1-1-2022

t/m
31-7-2022

02-12-2019

1

07-04-2020

2

06-08-2020

3

28-01-2021
E 4

28-04-2021

5

03-02-2022

6

03-08-2022
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 21 min
2 55 uur 3 min
3 40 uur 0 min
4 22 uur 12 min
5 20 uur 45 min
6 11 uur 57 min
7 9 uur 42 min
totaal 191 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De uren over verslagperiode 1 zijn niet volledig. De bestede uren over 07-04-2020
verslagperiode 1 bedragen 35 uur en 48 minuten. 2
De bestede uren in verslagperiode 2 bedragen 50 uur en 36 minuten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is op 19 september 2016 opgericht. De enige zelfstandig bevoegd
bestuurder van curanda is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Dedic Beheer B.V., die tevens alle aandelen houdt in het
geplaatste kapitaal van curanda. Dedic Beheer B.V. heeft op haar beurt als
enige zelfstandig bevoegd bestuurder de heer S. Dedic.

1.2 Lopende procedures

Wordt geinventariseerd.

Zie hoofdstuk 9. Procedures.
In de overige procedures is de curator niet verschenen, deze zijn geschorst
en/of doorgehaald. Door de eisers zijn de vorderingen ter verificatie ingediend.

1.3 Verzekeringen

Wordt geinventariseerd.

Alle verzekeringen zijn opgezegd, voor zover deze nog niet door de
verzekeringsmaatschappij waren beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is opgezegd.

Het bedrijfspand is opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda zou bij haar crediteuren in de betalingsproblemen zijn geraakt,
doordat met name twee grote debiteuren weigeren te betalen om
uiteenlopende redenen. De oorzaak van het failissement zal onderwerp zijn
van nader onderzoek.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement zal gelijktijdig
plaatsvinden met het gebruikelijke boekhoudkundig onderzoek.

02-12-2019

1

02-12-2019
1

07-04-2020
2

02-12-2019
1

07-04-2020
2

02-12-2019
1

07-04-2020

2

02-12-2019
1

07-04-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

DGA

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

DGA

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De managementovereenkomst met de DGA is in onderling overleg op de datum
van het faillissement ontbonden. Geen nadere werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

02-12-2019

1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

02-12-2019
1

02-12-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

02-12-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

02-12-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

02-12-2019
1

Boedelbijdrage

€0,00

02-12-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen € 576.166,19

totaal € 576.166,19 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Wordt geinventariseerd.

Blijkens de ontvangen lijst openstaande vorderingen bedraagt het te
incasseren bedrag € 576.166,19. De komende verslagperiode zal gestart
worden met het incasseren van de vorderingen.

De debiteuren zijn aangeschreven en de betalingen c.q. reacties worden
afgewacht.

De in de administratie ontbrekende facturen zijn opgevraagd bij de bestuurder
van curanda, maar nog niet allemaal ontvangen. De ingekomen reacties van de
debiteuren zullen komende verslagperiode worden beoordeeld.

Voortzetten incassoactiviteiten. Zoals e.e.a. nu beoordeeld kan worden zal het
merendeel van de vorderingen als oninbaar dienen te worden beschouwd.

Incasso afgerond.

02-12-2019
1

02-12-2019
1

07-04-2020

2
06-08-2020
3

28-01-2021
E 4

28-04-2021
5

03-02-2022

6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren openstaande facturen en het innen hiervan.

Innen debiteuren.

Voortzetten incassoactiviteiten.

Beoordelen ingekomen reacties en voortzetten incassoactiviteiten.

Voortzetten incassoactiviteiten.

Beoordelen of het zinvol is om de ten onrechte afgedragen btw terug te
vragen bij de Belastingdienst.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

Curanda had 1 financial-leaseovereenkomst gesloten voor de bedrijfswagen
die door de bestuurder werd gebruikt. De bestuurder is in overleg met de
leasemaatschappij om deze overeenkomst over te nemen. Eris geen
overwaarde op het object.

De leaseovereenkomst is overgenomen door (een aan) de bestuurder
(gelieerde onderneming).

5.3 Beschrijving zekerheden

Bij de curator heeft zich een partij gemeld die een pandrecht claimt te hebben.

Dit wordt nader onderzocht.

De hierboven genoemde partij bleek geen rechtsgeldig pandrecht te hebben.

02-12-2019

1

07-04-2020
2

06-08-2020
3

28-01-2021
4

28-04-2021

5

03-02-2022
6

02-12-2019
1

02-12-2019
1

07-04-2020
2

02-12-2019

1

07-04-2020
2



5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. 02-12-2019
1

N.v.t. 07-04-2020
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 02-12-2019

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 02-12-2019

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 02-12-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

lich 02-12-2019
T ichti
oelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderzoeken rechtsgeldig pandrecht en overdracht leasecontract. 02-12-2019
1
Geen nadere werkzaamheden. 07-04-2020
2
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 02-12-2019

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

I Is aan voldaan.

02-12-2019

1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019

1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

03-08-2022



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 01-11-2017.

De jaarrekening 2017 is nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7

02-12-2019

1

02-12-2019

1

02-12-2019

1

03-08-2022
7

02-12-2019

1

03-08-2022
7

02-12-2019
1

03-08-2022
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren gebruikelijke boekhoudkundig onderzoek.

Eerste prioriteit zal worden gegeven aan het incasseren van de debiteuren.
Hierna zal het boekhoudkundig onderzoek worden opgestart. Gelijktijdig zal
dan de oorzaak van het faillissement worden onderzocht.

Opstarten boekhoudkundig onderzoek. Ontbrekende stukken zijn bij de
bestuurder opgevraagd.

Ondanks dat de bestuurder diverse stukken heeft aangeleverd, ontbreken er
nog steeds stukken. De ontbrekende stukken zijn wederom opgevraagd.

Komende verslagperiode zal gekeken worden of alle stukken inmiddels zijn
ontvangen en een aanvang worden gemaakt met het boekhoudkundig
onderzoek op basis van de aanwezige stukken.

Opstarten boekhoudkundig onderzoek op basis van de aanwezige stukken.

Het boekhoudkundig onderzoek is afgerond. Uit dit onderzoek zijn geen
bijzonderheden gebleken die nader onderzocht dienden te worden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.081,85
Toelichting

Vordering verhuurder

€ 4.960,32

02-12-2019
1

07-04-2020
2

06-08-2020
3

28-01-2021
4

28-04-2021

5

03-02-2022
6

03-08-2022

7

07-04-2020
2

06-08-2020
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.921,00

€ 7.140,00

€ 0,00
Toelichting

Curanda heeft een teruggave VPB ontvangen. De teruggave is deels verrekend
met de openstaande vordering. Het restant is naar de boedelrekening
overgemaakt.

€ 32.881,00
Toelichting

De belastingdienst heeft een naheffingsaanslag ex. artikel 29 lid 7 OB
opgelegd.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.578,12
Toelichting

Vordering aanvrager faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

24

26

07-04-2020

2

06-08-2020
3

28-01-2021
E 4

03-08-2022
7

07-04-2020
2

07-04-2020
2

07-04-2020

2

06-08-2020
3

28-01-2021
E 4

03-08-2022
7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 322.719,52
€ 350.054,25
€ 395.522,93

I € 669.692,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

I Het faillissement zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en verwerken vorderingen.

I Geen nadere werkzaamheden.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

2 particulieren

07-04-2020

E 2

06-08-2020
] 3

28-01-2021
E 4

03-08-2022
7

02-12-2019
mE1

03-08-2022
E 7

02-12-2019
] 1

03-08-2022
&7

07-04-2020
| 2



9.2 Aard procedures

De procedure is voorafgaand aan het faillissement gestart door curanda. 07-04-2020
Laatstgenoemde is van mening dat er een aannemingsovereenkomst bestaat 2
met twee opdrachtgevers, uit hoofde waarvan curanda een aanzienlijke

geldsom te vorderen heeft. Deze som geld is - kort gezegd - bij de

opdrachtgevers in rekening gebracht middels daartoe bestemde facturen, maar

deze zijn tot op heden onbetaald gebleven. De opdrachtgevers zijn - zakelijk
weergegeven - van mening dat niet met hen, maar met hun tussenpersoon,

door curanda een aannemingsovereenkomst is gesloten. Volgens de stellingen

van de opdrachtgevers zouden zij de tussenpersoon volledig hebben voldaan,

en dient deze tussenpersoon op zijn beurt curanda te voldoen. De

opdrachtgevers hebben hun tussenpersoon in vrijwaring opgeroepen.

9.3 Stand procedures

Er is een mondelinge behandeling gepland in zowel de hoofdzaak als in de 07-04-2020
vrijwaringszaak. 2
Naast het oproepen van de tussenpersoon in vrijwaring, hebben de 06-08-2020

opdrachtgevers een tegenvordering ingesteld. In deze reconventie is inmiddels 3
zijdens curanda door de curator gereageerd. Wegens de corona maatregelen

is in deze procedure voorlopig afgezien van een mondelinge behandeling.

Partijen zijn in de gelegenheid gesteld schriftelijk te reageren bij wijze van

conclusie van repliek en conclusie van dupliek. Zijdens curanda is inmiddels

door de curator een conclusie van repliek genomen. De opdrachtgevers zijn in

de gelegenheid gesteld een conclusie van dupliek te nemen. Naar verwachting

zal de kwestie daarna voor zogenoemd partijpberaad komen te staan.

Zijdens curanda is een conclusie van dupliek genomen in de voorwaardelijke 28-01-2021
reconventie. 4
In afwachting van vonnis. Volgens het meest recente roljournaal zal er 26 mei 28-04-2021

a.s. vonnis worden gewezen. De ervaring leert echter dat de kans groot is dat 5
het wijzen van vonnis nog zal worden aangehouden.

De rechtbank heeft vonnis gewezen en heeft de vorderingen van curanda 03-02-2022
afgewezen. Volgens de rechtbank is niet komen vast te staan dat tussen 6
curanda en gedaagden een rechtstreekse overeenkomst tot stand is gekomen

uit hoofde waarvan gedaagden gehouden zouden zijn tot betaling aan

curanda. De curator heeft in de afgelopen periode en mogelijkheden van een

eventueel hoger beroep overwogen, maar is tot de conclusie gekomen dat dit

niet in het belang van de boedel is.



9.4 Werkzaamheden procedures

De procedures worden geinventariseerd en beoordeeld of deze door de
curator worden overgenomen.

De rechter-commissaris zal verzocht worden om bovenstaande procedure voort
te mogen zetten.

De conclusie van dupliek afwachten en daarna (voor zover daartoe door de
rechtbank in de gelegenheid te zijn gesteld) uitlaten over de wijze van verder
procederen.

Het voortzetten van de procedure.

Geen nadere werkzaamheden.

02-12-2019

1

07-04-2020
2

06-08-2020
3
28-01-2021
Ek

03-02-2022

6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventariseren vorderingen crediteuren, aanschrijven debiteuren, pandrecht
beoordelen, procedures beoordelen en uitvoeren van het boekhoudkundig
onderzoek.

Innen vorderingen debiteuren, procedure voortzetten en het verrichten van
het gebruikelijke boekhoudkundig onderzoek.

Voortzetten werkzaamheden zoals opgenomen in het plan van aanpak van
verslag nr. 2.

Voortzetten procedure en afronden incassoactiviteiten. Hierna het

boekhoudkundig onderzoek opstarten. In de tussentijd wordt de ontbrekende

administratie opgevraagd.
Opstarten boekhoudkundig onderzoek.
Boekhoudkundig onderzoek en beoordelen of indienen teruggaveverzoek ex.

29 lid 1 OB zinvol is.

I Beoordelen of indienen teruggaveverzoek ex. artikel 29 lid 1 OB zinvol is.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I Komende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

02-12-2019
EE
07-04-2020
EEZ
06-08-2020
=
28-01-2021
Ek
28-04-2021
EE
03-02-2022
EE
03-08-2022
=7
02-12-2019
E1
03-08-2022
7
03-08-2022
=7
02-12-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


